

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:  
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Мельзавод, д. 12  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ 3611,455 тыс. руб.  
Средства на оплату труда 455,624 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость 3496,72 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (рубероид)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (12529 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7159 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	9,1 910 / 100	1817,69	1639,06	178,63		16541	14915	1626		14,38	130,86		

Гранд-СМЕТА

2	<b>ТЕРр58-3-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.(примыкания)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-3-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,79 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР (2214 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1622 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	100 м труб и покрытий	3,006667 <i>(45,1/0,15) / 100</i>	1038,14	1037,23	0,91		3121	3119	2		9,1	27,36		
3	<b>ТЕР46-04-001-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Разборка кирпичных стен (парапеты, карнизы)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (16809 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9605 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	1 м3	16,2 <i>3,5+12,7</i>	1963,81	1066,21	897,6	169,02	31814	17273	14541	2738	8,24	133,49	1,15	18,63
4	<b>ТЕРр58-2-2</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим.</i>	Разборка деревянных люков  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР (255 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (187 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	100 окон	0,01 <i>1 / 100</i>	35944,28	35898,23	46,05		359	359			309,3	3,09		
5	<b>ТЕР12-01-017-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим.</i>	Демонтаж выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм  <i>(ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 Кровли: НР (189 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (90 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 стяжки	0,06825 <i>(45,5*15%) / 100</i>	3886,21	2748,45	1137,76	255,48	265	188	77	17	21,78	1,49	1,55	0,11
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>102759</b>					<b>296,29</b>		<b>18,74</b>
<b>Раздел 2. Устройство новой кровли</b>																
6	<b>ТЕРр57-10-3</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 1,0 м2  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр57-10-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,55; ЗПМ=12,23; МАТ=5,91 Полы (ремонтно-строительные): НР (13310 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (10570 руб.): 54%=68%*0.8 от ФОТ</i>	100 мест	1,248 <i>(832*15%) / 100</i>	24023,22	15481,96	1065,76	202,9	29981	19321	1330	253	124,23	155,04	1,38	1,72

## Гранд-СМЕТА

7	<b>ТЕР11-01-050-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2 поверхности	8,32 832 / 100	7252,3	430,01	9,66		60339	3578	80		3,45	28,7		
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 Полы: НР (3363 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1825 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ														
8	<b>ТССЦ-113-0324</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм	м2	-1018	55,66				-56662							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01 Полы														
9	<b>ТССЦ-113-1952</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая	м2	1018	22,06				22457							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01 Полы														
10	<b>ТЕР11-01-009-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолокнистых	100 м2 изолируемой поверхности	8,32 832 / 100	13533,74	3717,31	519,6	35,47	112601	30928	4323	295	28,38	236,12	0,18	1,5
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-009-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,89 Полы: НР (29350 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15924 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ														
11	<b>ТССЦ-104-0013</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм	м3	-34,28	2256,51				-77353							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0013 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89 Деревянные конструкции														

Гранд-СМЕТА

12	<b>ТССЦ-104-0716</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86 Деревянные конструкции	м3	128,544 832*0,15*1,03	1528,56				196487							
13	<b>ТЕР10-01-002-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 Деревянные конструкции: НР (51810 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (24754 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	19,48	11702,36	2925,54	277,32	29,6	227962	56990	5402	577	24,09	469,27	0,15	2,92
14	<b>ТССЦ-113-1777</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58 Деревянные конструкции	т	-0,0382	62045,77				-2370							
15	<b>ТЕР10-01-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 Деревянные конструкции: НР (20869 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9971 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	8,41	10930,23	2757,25	187,22		91923	23188	1575		22,5	189,23		
16	<b>ТССЦ-113-1777</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58 Деревянные конструкции	т	-0,0253	62045,77				-1570							
17	<b>ТЕРр58-12-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР (2651 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (1942 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	0,9875	15110,79	3694,32	262,12	86,83	14922	3648	259	86	31,83	31,43	0,44	0,43

## Гранд-СМЕТА

18	<b>ТЕРр58-12-2</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали	100 м2	9,994 999,4 / 100	10619,94	2477,92	173,44	63,11	106136	24764	1733	631	21,35	213,37	0,32	3,2
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 Кровли, кровли (ремонтно-строительные): НР (18030 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (13205 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ														
19	<b>ТЕР12-01-015-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой	100 м2 изолирую мой поверхно сти	8,66 866 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	36808	8677	2088	222	7,84	67,89	0,13	1,13
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 Кровли: НР (8187 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3916 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ														
20	<b>ТЕР12-01-023-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	9,994 999,4 / 100	41488,23	4863,01	904,47	155,81	414633	48601	9039	1557	38,53	385,07	0,79	7,9
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 Кровли: НР (46145 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (22070 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ														
21	<b>ТССЦ-101-4136</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-1219	253,64				-309187							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1 Кровли														
22	<b>ТССЦ-101-4571</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,7	м2	1093,4 994*1,1	347,01				379421							
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4571 1 квартал 2016 г. МАТ=3,76 Строительные металлические конструкции														

## Гранд-СМЕТА

23	<b>ТЕР26-02-019-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 Теплоизоляционные работы: НР (27886 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (17383 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	20 2000/100	2434,79	1809,06	607,36	1,71	48696	36181	12147	34	13,16	263,2	0,01	0,2
24	<b>ТССЦ-113-8073</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69 Теплоизоляционные работы	кг	671,6	89,31				59981							
25	<b>ТССЦ-101-4128</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4128 1 квартал 2016 г. МАТ=3,3 Теплоизоляционные работы	м2	138	629,21				86831							
26	<b>ТЕР12-01-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж снегозадержателя  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 Кровли: НР (1439 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (688 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	1,7	17849,47	863,07	425,86	57,24	30344	1467	724	97	6,67	11,34	0,29	0,49
27	<b>ТССЦ-201-0777</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81 Кровли	т	-0,51	54842,51				-27970							

Гранд-СМЕТА

28	<b>ТССЦ-101-7317</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33 Кровли	шт.	85	545,52				46369							
29	<b>ТЕР10-01-008-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 Деревянные конструкции: НР (17643 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8429 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтон ов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	1,1 110 / 100	36078,99	17821,19	443,92		39687	19603	488		143	157,3		
30	<b>ТССЦ-203-0367</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23 Деревянные конструкции	м3	-1,166	8567,27				-9989							
31	<b>ТССЦ-101-4564</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим.	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С10-1000-0,6  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4564 1 квартал 2016 г. МАТ=3,39 Деревянные конструкции	м2	121 110*1,1	228,05				27594							
32	<b>ТЕР10-01-039-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 Деревянные конструкции: НР (74 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (35 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,004148 (0,61*0,68*1) / 100	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	1701	73	42	9	142,68	0,59	10,92	0,05

## Гранд-СМЕТА

33	<b>ТССЦ-101-0889</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однополюсных	компл.	1	410,91				411							
Слуховые окна (4 шт.)																
34	<b>ТЕР10-01-003-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 Деревянные конструкции: НР (3053 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1459 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	4	2334,99	826,26	169,19	21,65	9340	3305	677	87	6,63	26,52	0,11	0,44
35	<b>ТССЦ-203-0251</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89 Деревянные конструкции	м2	-2	668,42				-1337							
36	<b>ТССЦ-203-0177</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61 Деревянные конструкции	м2	2	2206,25				4413							
37	<b>ТЕР09-05-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим.	Облицовка ворот стальным профилированным листом  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=4,84 Строительные металлические конструкции: НР (562 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (473 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,192 19,2 / 100	4563,26	4216,9	272,7	23,73	876	810	52	5	32,59	6,26	0,12	0,02
38	<b>ТССЦ-101-4564</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим.	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С10-1000-0,6  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4564 1 квартал 2016 г. МАТ=3,39 Строительные металлические конструкции	м2	21,12 19,2*1,1	228,05				4816							



## Гранд-СМЕТА

Ходовые мостики																
39	<b>ТЕР10-01-023-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок (мостик L=6 м)	100 м ходов	0,48 (6*8) / 100	5699,62	465,72	102,95	15,78	2736	224	49	8	3,8	1,82	0,08	0,04
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 Деревянные конструкции: НР (209 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (100 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
40	<b>ТЕР10-01-023-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок (мостик L=4 м)	100 м ходов	0,16 (4*4) / 100	5699,62	465,72	102,95	15,78	912	75	16	3	3,8	0,61	0,08	0,01
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 Деревянные конструкции: НР (70 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (34 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ														
Вентканалы выше уровня кровли																
41	<b>ТЕР08-02-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	68	6078,45	655,77	301,45	78,88	413335	44592	20499	5364	5,4	367,2	0,4	27,2
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 Конструкции из кирпича и блоков: НР (46459 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (26976 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ														
42	<b>ТЕР15-02-016-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3,789 378,9 / 100	16721,56	9996,07	1131,56	832,13	63358	37875	4287	3153	75,4	285,69	6,07	23
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=5,81 Отделочные работы: НР (32822 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (15180 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ														
43	<b>ТЕР15-04-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,421 142,1 / 100	10178,85	1907,76	59,81		14464	2711	85		14,39	20,45		
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=4,56 Отделочные работы: НР (2169 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1003 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ														

## Гранд-СМЕТА

44	<b>ТЕРр65-38-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные): НР (2693 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (1469 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	8	2566,27	382,55			20530	3060			3,15	25,2		
45	<b>ТССЦ-103-0917</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 150 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	м	-12,24	1406,1				-17211							
46	<b>ТССЦ-507-0546</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	м	12,24	166,02				2032							
47	<b>ТССЦ-301-7783</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Клапан воздушный HL900NECO для невентилируемых канализационных стояков диаметром 110 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-7783 1 квартал 2016 г. МАТ=6,16 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	шт.	8	1611,95				12896							
Кладка карниза																
48	<b>ТЕР08-02-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 Конструкции из кирпича и блоков: НР (30949 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (17971 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 кладки	45,3	6078,45	655,77	301,45	78,88	275354	29706	13656	3573	5,4	244,62	0,4	18,12
Зонты над шахтами																

Гранд-СМЕТА

49	<b>ТЕР12-01-011-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Устройство колпаков над шахтами в два канала  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 Кровли: НР (1549 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (741 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	1 колпак	7	1912,23	240,56	4,83		13386	1684	34		1,93	13,51		
<b>Итого по разделу 2 Устройство новой кровли</b>									<b>2927494</b>					<b>3200,43</b>		<b>88,37</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									2422183	436915	94831	18709		3496,72		107,11
Накладные расходы									393290							
Сметная прибыль									214779							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>3611455</b>					<b>3496,72</b>		<b>107,11</b>
Итого									3030252					3496,72		107,11
В том числе:																
Материалы									1890437							
Машины и механизмы									94831							
ФОТ									455624							
Накладные расходы									393290							
Сметная прибыль									214779							
непредвиденные затраты 1%									30303							
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>3060555</b>							
НДС 18%									550900							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>3611455</b>					<b>3496,72</b>		<b>107,11</b>

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)